
 
 COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

  

 
COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 51 
 

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

N. 39 DEL 23-09-2024 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
 

Oggetto: MODIFICA VIABILITA' E APPOSIZIONE DI SEGNALETICA 
STRADALE - VIA DONIZETTI 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventitre del mese di settembre, il Responsabile del 
servizio Cattaneo Marco 
 
 
VISTA la richiesta prot. 4874 del 17/09/2024 dall’Amministrazione Comunale di Madignano 
per la modifica strutturale della viabilità in Via Donizetti mediante l’istituzione di un senso 
unico e la creazione di stalli di sosta; 
VISTO lo studio di fattibilità relativo alla modifica della viabilità in Via Donizetti a cura del 
tecnico comunale Arch. Andrea Canavera, prot. 4907 del 18/09/2024;  
DATO ATTO CHE la modifica alla viabilità si prefigge lo scopo di eliminare un incrocio a 
raso sulla Via Rimembranze riducendo le possibili situazioni di pericolo; 
DATO ATTO CHE la modifica alla viabilità garantirebbe la possibilità di creare ulteriori 
parcheggi in Via Donizetti; 
VISTI il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 
e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 
integrazioni e la Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VALUTATO che il presente provvedimento persegue la finalità dell’interesse pubblico posto 
alla tutela della sicurezza stradale. 
 

ORDINA 
 



  

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.39 del 23-09-2024 COMUNE DI MADIGNANO 

Giusta apposizione della segnaletica stradale a tutti i veicoli a motore di rispettare la 
segnaletica stradale e corrispondente all’elenco seguente: 
 
 
 

PROSPETTO DELLA SEGNALETICA STRADALE 

 

 
SEGNALE STRADALE 
 

 
 
LUOGO DEL SEGNALE STRADALE 
 
 

 
FIGURA 
 

 
DESCRIZIONE 
 

Via Donizetti (int. Via Rimembranze) Fig. II 348 senso unico 
Via Donizetti (int. Via Lago Gerundo) Fig. II 47 

Fig. II 37 
divieto di accesso 
segnaletica STOP 

Via Rimembranze Fig. II 80/a direzione obbligatoria diritto 
Via Donizetti (fronte civico 1 - civico 8) 
Via Donizetti (fronte civico 22 - civico 9) 

Fig. II 444 delimitazione stalli di sosta 

Via Donizetti (fronte civico 6) 
Via Donizetti (fronte civico 22) 

Fig. II 47 
Fig. II 348 

divieto di accesso 
senso unico 

 
Gli Agenti della Polizia Locale, nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 

12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 
ordinanza. 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della 
Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, 
al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia. In relazione al disposto dell’articolo 37, 
comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni, 
sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere proposto 
ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo 
articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni. A norma 
dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, 
si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il 
Responsabile della Polizia Locale. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada 
nonché dalla normativa vigente in materia. 

 
La presente ordinanza è comunicata a: 

- Stazione Carabinieri di Crema 
- 118 Cremona 
- Vigili del Fuoco Cremona 
- Polizia Stradale Cremona 
- Aprica Spa 

 



  

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.39 del 23-09-2024 COMUNE DI MADIGNANO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Marco Cattaneo 

  



  

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.39 del 23-09-2024 COMUNE DI MADIGNANO 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Cattaneo Marco 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 25-09-2024    al 10-10-2024. 
Lì 25-09-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 

 F.to Dott. Francesco Rodolico  
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Francesco Rodolico 
 


